Министерство

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации

от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в
Российской Федерации», приказа Министерства здравоохранения Российской

Федерации от 31 июля 2020 г. № 786н «Об утверждении Порядка оказания
медицинской помощи взрослому населению при стоматологических

заболеваниях»,  приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации
от 13 ноября 2012 г. № 910н «Об утверждении Порядка оказания медицинской

помощи детям со стоматологическими заболеваниями»

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить:

1. Внести в приказ министерства здравоохранения Нижегородской области
от 08 июля 2021 г. № 315-557/21П/од «Об утверждении зон обслуживания

населения за медицинскими организациями Нижегородской области,
оказывающими стоматологическую помощь»» (далее – Приказ) следующие

изменения:
1.1. Внести изменения в приложение № 1 «Зоны обслуживания населения

муниципальных районов и городских округов Нижегородской области
(без г.о.г. Нижнего Новгорода), закрепляемые за медицинскими организациями

Нижегородской области, оказывающими стоматологическую помощь» Приказа,
изложив строчку 2 в следующей редакции:

№

Медицинские
организации

Территория обслуживания взрослого населения
Территория

обслуживания
детского

населения
2 ГАУЗ НО

"Арзамасская
стоматологичес
кая
поликлиника"

Тургенева Переулки, все, 1 Березовый переулок 1, 2, 3, 4, 1
Вокзальная улица (все), 1 Магистральная, Ул. 2-
Магистральная, Ул. 3-Магистральная, Ул. 4-Магистральная,
Ул. 5-Магистральная, Ул. 6-Магистральная, Ул. 7-
Магистральная улицы (все), 1 Мая улица, все, 1 Транспортная
улица (все), 1 Трудовая улица, все, 1, 2 проезды, все, 1, 2, 3

весь
г. Арзамас,
все
населенные
пункты
Арзамасского

 О внесении изменений в приказ от 08.07.2021
№ 315-557/21П/од "Об утверждении зон

обслуживания населения за медицинскими
организациями Нижегородской области,

оказывающими стоматологическую помощь"

 2

Садовый переулок, все, 1, 2, 3, 4, 5 линии, все, 1, 2, 3, 4
переулки Павлова (все), 1, 2, 3 Вокзальная улица (все), 1, 2, 3
переулки Спортивный, все, 1, 2, 3, 4 переулки Л. Толстого
(все), 11 микрорайон (все), 12 микрорайон дом N 2, 1-й, 2-й
Полевой проезд, все, 2 Березовый переулок, все, 2
Транспортная улица (все), 2 Трудовая улица, все, 3 Березовый
переулок, все, 50 лет ВЛКСМ улица, дом N 36, 38/1, 38/2,
38/3, N 43, 45, 47, 49, 53, 55, 57, 59, 8 Марта улица, дом N 1А,
2, 3, 4, 9, 9 Мая улица, все, Архитектурная ул., все, Базарная
площадь, все, Береговая ул., все, Березина ул. (все), Березовая
улица (все), Болотникова ул., все, Васильковая улица, все,
Вахтерова улица, дом N 2в, Ведерникова улица (все), Верхняя
Набережная улица, все, Вишневая улица, все, Владимирского
улица, дом N 1, 3, 5, 7, 5а, Володарского улица, дом N с 5 по
130, Восточная улица (все), Высокая гора (все), Гагарина
площадь, все, Гайдара улица, все, Гоголевский переулок, дом
N 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, Гоппиус улица, дом N 55, 57, 59, 61, 62,
63, 64, 65, 70, 72, Горького улица (с 1 - 23), Грибоедова улица,
все, Грибоедова Переулок, все, Дзержинского улица, все,
Дорожная улица, все, Дружбы улица, дом N 6, 15,
Железнодорожная улица (все), Жуковского улица, все,
Загородная улица (все), Загородный Переулок, все,
Заготзерно, поселок Заготзерно, все, Заклубная улица, все,
Зеленая улица (все), Казанская улица (все), Калинина улица,
дом N 1, 1а, 2, 3, 3а, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 16, 18, 20, 22, 9, 2, 2/1,
4, 6, 8, 11, 13, 15, 17, 23, 27, 26, 28, 31, 33, 35, 37, 39, 39/1, 41,
41/1, 41/3, 43а, 43/3, 43а, Калиновая улица (все), Карла
Маркса улица, дом N 56в, Кирова улица (все), Колхозно-
набережная улица (все), Кольцова улица (все),
Комсомольский бульвар (все), Комсомольский городок, все,
Кооперативная улица (все), Короленко улица (все),
Красноармейская улица (все), Красный порядок, все, Красный
путь, улица, все, Куйбышева улица (все), Куликова улица
(все), Ленина улица (с 1 - 17), Ленина проспект, дом N 111,
129, 123, 125, 127, 131В, 131, 133, 135, 137, 137/1, 139, N 141,
186, 186/1, 186/2, 186/3, 188, 188/1, 190, 192, 194, 196, 198,
214, 202, 204, 206, 208, 210, 200/1, Ленинградская улица, д.
10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 21, 23, 25, Лескова улица, все,
Лесная улица (все), Лодочная станция, все, Локомотивная
улица (все), Луговая улица (все), Луначарского улица (все),
Малая улица (все), Матросова улица (все), Маяковского
улица (все), Медицинская улица (все), Мира улица (все),
Мира улица (все), Мичуринский переулок, все, Мокрый
овраг, все, Молодежная улица (все), Молодежный переулок,
все, Молокозаводская улица (все), Московская улица, д. 21,
23, Мучной ряд, все, Национальный порядок, все, Некрасова
улица (все), Нижегородская улица (все). Нижняя Набережная
улица (все), Новая улица (все), Новоквартальная улица (все),
Овражная улица, все, Овражный переулок, все, Одесская
улица (все), Октябрьская улица, дом N 1, 2, 6, 8, 11, 12, 14, 16,
19, Островского улица, все, Очистные сооружения (все),
Павлова улица (все), Парковая улица (все), Пландина улица
(все), ПМС - 73 дома (все), Победы (все), Полевая улица, дом
N 4, 20, 22, 24, 26, 30, Поселок заготзерно, дом N 3, 4, 5, 6, 9,
11, Прогонная улица (все), Проезд Сеченова, дом N 2, 2а, 3, 4,
6, 7, 9, 12, 14, 16, 17, Пролетарская улица, все, Пугачева
улица, все, Пушкина улица, дом N 175, 177, 194, 196, 198,
Рабочий порядок улица, все, Разина улица, все, Разъезд 409
км, разъезд 408 км (все), Революции улица, с 1 по 246, Репина
улица, все, Ромашковая улица, все, Рябиновая улица, все,

муниципально
го района

 3

Садовая улица (все), Светлая улица, все, Свободы улица, дом
N 1г, 7б, 20, 24, 24б, 26б, 11а, 24а, 11, 1а, 1б, 1в, 1г, 1д, 2, 2а,
2б, 46, 8, 12, 12а, 12в, 12б, 14, 16, 20, Севастопольская улица
(все), Северная улица (все), Семашко улица (все), Сеченова
улица, все, Сиреневая улица, все, Складская улица, все,
Соборная площадь, 1 - 16б, Советская улица, все, Советская
улица (все), Солнечная улица, все, Спортивная улица (все),
Станционная улица (все), Строительная улица, дом N 1, 3, 11,
Ступина улица, дом N 1, 2, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 13, 17, 19, 21, 21а,
23, 23б, 25, Территория сортировка, все, Титова улица, все,
Тихий переулок дом N 1, 3, 5, 7, 8, Толстого улица (все),
Тургенева улица (все), Угодникова улица, дом N 3, 3а, 5, 7,
10, 11, 13, 15, 16, 17, 19, 19а, 20, 20а, 21, 22, 23, 24, 25, Ул. 9
Мая, дом N 8/2, ул. Зеленая (все), Урицкого улица, дом N 1,
2а, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 12, 20, 22, 24, 26, 28а, Хвойная улица, все,
Цветочная улица, все, Чайковского улица (все),
Чернышевского улица, все, Чехова Переулок, Чехова улица
(все), Чехова проезд (все), Чкалова улица (все), Чкалова
проезд, все, Школьный переулок (все), Ясеневая улица (все)

1.2. Внести изменения в приложение № 2 «зоны обслуживания населения

г.о.г. Нижнего Новгорода, закрепляемые за медицинскими организациями
Нижегородской области, оказывающими стоматологическую помощь» Приказа,

изложив строчку 31 в следующей редакции:

№

Медицинские

организации

Территория обслуживания взрослого населения
Территория

обслуживания

детского

населения
31 Сормовский

филиал № 2
ГАУЗ НО
"Областная
стоматологичес
кая
поликлиника"

Нет

все улицы
Сормовского
района
г. Нижнего
Новгорода

2. Действие приказа распространяется на правоотношения, возникшие с
10 июня 2021 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра по лечебной работе Белозерову С.Ч. и заместителя министра

Карпову Г.Н.

И.о.министра                                                                                          Г.В.Михайлова